1

臺北市 107學年度國民中學工作圈_精進教學組

「群組中心學校聯盟」108年六月份會議紀錄

壹、 開會時間：108年 6月 5日(三)下午 2時 0分

貳、 開會地點：臺北市立興雅國民中學行政樓 2樓會議室

參、 主    席：劉校長增銘

肆、 出席者：如簽到表                                       紀錄：高佳祺

伍、 主題講座：略

陸、 主席報告：今天會議議程如下：

      1. 國中課程與教學發展工作圈網站各群組平台檢核。

      2. 108學年度群組中心學校任期說明。

3. 108學年度群組中心學校市任務調整及討論。

柒、議程討論：

   一、國中課程與教學發展工作圈網站各群組平台檢核。

       決議：

          1.依群組內學校數，開設群組子帳號供學校上傳檔案使用。

          2.活動花絮改為活動成果，內容針對研習及活動，上傳量化統計成果

           (包括簽到表、照片、人次場次統計、滿意度及相關意見等)

          3.刪除回饋意見及策進行為兩欄位，網站保持「訊息公告、群組成員、工

            作計畫、會議紀錄、活動成果」五項。

          4.請各群組中心學校，於七月底前完成網站資料上傳布置。

   二、108學年度群組中心學校任期說明。

       陳貴馨課督：

          1.基於學校對接熟悉度及順利推展 108新課綱，中心學校任期為兩年，

            請各校再協助一年。

          2.各群組學校若有其他群組意見，請再行跟科長進行報告。

   三、108學年度群組中心學校市任務調整及討論。

       (一)興雅國中劉校長增銘：

           1.目前暫定納入雙語教育及資訊科技部分，彈性學習四類任務(主題、專

             題、議題、其他類)整併，由兩所學校負責。此部分會再開會討論。

           2.因四校已邀請專家團隊協助，後續再討論以次數或頻率等方式進行相

2

             關工作坊安排。

      (二)興福國中：

           1.有效教學實施計畫已完成，目前等待修改意見中，確認後會由景美國

             中進行發文。

      (三)陳貴馨課督：

           1.媒體素養部分可分為教師跟學生。學生部分之前是舉辦營隊，是否進

             行，再作討論。

           2.經費部分，下周會撥款入校，確認後，會併核銷時程及格式等再行發

             文。

           3.各校員額主控資料，請轉知需報局同意。

           4.目前填報資料(尤為科技領域教師)會與國教署人力資源網資料有出

             入。請轉知各校，注意檢視相關資料填具的統一性。

           5.中教科會整理出各校員額主控表格，並會辦相關科室。如有收到其他

             科系詢問，請按各校報局資料回應即可。

           6.專案人力部分，會再掌握各校主控員額後，再行討論處理。

      (四)興雅國中劉校長增銘：

           1.員額主控可先參考授課基準，並請各校將相關編制及人力說明清楚。

捌、臨時動議:

   一、108學年度公開授課。

      (一)信義國中：因原有公文上寫法為「建議」、「鼓勵」，無法強制教師進行，

                    可否由局內給予明確要求。

      (二)陳課督貴馨：有將前次會議紀錄簽會承辦科員，會再提醒。

      (三)各校做法分享：

學校 做法

信義國中 1.各領域一次大觀課，然後三人以上教師可跨領域進行小觀課。落

  實備觀議課，會有相關表單給教師使用。

2.家長入校參與時間為學校日及校慶，會有靜動態成果展，各班課

  程說明時間也會增加。

3.需提供教案、備觀課紀錄。

龍門國中 1.以小觀課為主

3

2.提供三種版本給予教師使用。相關資料會放在校內雲端硬碟分

  享。

   二、經費使用。

      (一)北投國中：例會及市任務經費可否流用? 因例會支出減少，而領綱研習鐘

                    點費有增加。

      (二)陳課督貴馨：因經費皆為部款，會再問過局內會計，可否一張明細表完成

                      例會及市任務核銷。結果會於群組內通知。

  興雅國中劉校長增銘重點提醒：

  一、群組中心學校任期為兩年。

  二、工作圈網站請於七月底前完成資料上傳。

  三、108學年度市任務實施計畫，會再開會討論相關調整。

玖、散會：下午 4時 00分。